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Notat vedr. udarbejdelsen af drejebogen for Steno Diabetes 

Center Aarhus 

 

Efter Regionsrådets godkendelse af visionsoplægget for Steno 
Diabetes Center Aarhus i august 2016 og den efterfølgende 
godkendelse af oplægget i Novo Nordisk Fondens bestyrelse blev der 
i gangsat et arbejde med at konkretisere visionerne for centret i en 
drejebog.   
 
Der er i den forbindelse nedsat tre arbejdsgrupper vedrørende 
henholdsvis behandling, forskning og det tværsektorielle samarbejde. 
De tre arbejdsgrupper har haft funktion siden september 2016 og 
forventes at afholde deres afsluttende møde i henholdsvis december 
2016/ januar 2017.  
 
Arbejdsgrupperne er bredt sammensat af klinikere fra de medicinske 
afdelinger og børneafdelingerne ved samtlige hospitaler i regionen, 
repræsentanter fra forskningen ved Aarhus Universitetshospital og 
Aarhus Universitet samt repræsentanter fra kommunerne og almen 
praksis.   
  
Det primære formål med grupperne er at få idéer og input fra 
relevante fagfolk til, hvordan Steno Diabetes Center Aarhus kan 
forbedre behandlingstilbuddene til diabetespatienter i Region 
Midtjylland, levere forskning af højeste internationale klasse samt 
bidrage til at styrke samarbejdet med kommunerne og almen praksis 
og løfte kvaliteten i den store del af diabetesindsatsen, som foregår 
uden for hospitalerne.  
 
Arbejdet i de tre grupper skal resultere i en række skriftelige oplæg, 
som kan benyttes som input til beskrivelsen af centrets aktiviteter i 
drejebogen. Som en del af arbejdsgruppernes drøftelser har der 
desuden været dialog med diabetespatienter, og der arbejdes på at 
etablere et patientpanel, som kan bidrage med sparring som en del af 
udarbejdelsen af drejebogen.  
 
Selve udarbejdelsen af drejebogen varetages af Region Midtjyllands 
og Novo Nordisk Fondens fælles projektgruppe og styregruppe for 
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projektet på samme måde som for udarbejdelsen af visionsoplægget i foråret.  
 


